
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Czes³awa Ryszkê

na 46. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2009 r.

Oœwiadczenie skierowane do marsza³ka Senatu Bogdana Borusewicza oraz do minister nauki i szkol-
nictwa wy¿szego Barbary Kudryckiej

Podczas czterdziestego trzeciego posiedzenia Senatu RP, w dniach 4–5 listopada 2009 r. wystoso-
wa³em do pani minister Barbary Kudryckiej oœwiadczenie w sprawie Wy¿szej Szko³y Handlu i Finansów
Miêdzynarodowych im. Fryderyka Skarbka w Warszawie, za³o¿ycielki Zachodniej Wy¿szej Szko³y Han-
dlu i Finansów Miêdzynarodowych im. Jana Paw³a II w Zielonej Górze. W oœwiadczeniu chodzi³o o zgod-
noœæ z prawem wyboru rektora uczelni w Zielonej Górze.

O tê interwencjê zwróci³ siê do mnie dr hab. S. Ryszard Domañski, wskazuj¹c na ci¹g naruszeñ pra-
wa, które poci¹gnê³y za sob¹ ³añcuch dzia³añ wymierzonych w Zachodni¹ Wy¿sz¹ Szko³ê Handlu i Fi-
nansów Miêdzynarodowych im. Jana Paw³a II w Zielonej Górze.

Na moje oœwiadczenie otrzyma³em odpowiedŸ wiceminister prof. Gra¿yny Prawelskiej-Skrzypek,
w której ministerstwo zapewni³o mnie, ¿e sprawy bêd¹ce przedmiotem mojego wyst¹pienia by³y wielo-
krotnie badane i ¿adnych naruszeñ nie stwierdzono. Dziêkujê za obszerne wyjaœnienia.

Chcia³bym nadmieniæ, ¿e w moim oœwiadczeniu znalaz³o siê stwierdzenie – przekazane mi przez
pana Domañskiego i poparte sygnatur¹ s¹dow¹ – jakoby na Piotrze Kusznieruku, prezesie MSH sp.
z o.o., spó³ki za³o¿ycielskiej WSHiFM w Warszawie, ci¹¿y³ wyrok s¹dowy. Stwierdzam, ¿e zosta³em
wprowadzony w b³¹d, poniewa¿ informacje przekazane mi przez dra hab. S. Ryszarda Domañskiego, na
których siê opiera³em, w szczególnoœci dotycz¹ce rzekomej karalnoœci pana Piotra Kusznieruka, oka-
za³y siê nieprawdziwe. Wobec tego przeprosi³em osoby, które poczu³y siê pomówione, w tym szczególnie
pana Piotra Kusznieruka oraz pana dra hab. in¿. M. Kelles-Krauza.

Informujê o tym pana marsza³ka oraz pani¹ minister, aby sprawiedliwoœci sta³o siê zadoœæ. Mam na-
dziejê, ¿e tym oœwiadczeniem zadoœæuczyni³em wymienionym osobom.

Z powa¿aniem
senator Czes³aw Ryszka


